
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sk42 
av Göran Magnusson m. fl. (s) 
med anledning av prop. 1987/88:91 om skatten på 
alkoholdrycker 

Särskild skatteklass för alkoholsvaga lättviner 

Regeringen föreslår i proposition 1987/88:91 att en särskild skatteklass införs 
för alkoholsvaga lättviner. 

Syftet anges vara att stimulera konsumtion av svagare viner. Lättnaden i 
beskattning i förhållande till nuvarande regler motiveras med högre tillverk­
ningskostnader för dessa viner. 

Detta vin skall kunna innehålla en alkoholstyrka som ligger strax över det 
starköl som får säljas av Systembolaget. 

Att främja en övergång till drycker med lägre alkoholhalt ingår i 1977 års 
alkoholpolitiska beslut. Tyvärr måste konstateras att erfarenheterna från de 
försök som gjorts tidigare inte är särskilt goda. 

Detta kan möjligtvis bero på att man inte tillräckligt starkt motiverat själva 
överföringstanken, utan valt att enbart införa en ny produkt. Detta har 
resulterat i att konsumtionen av den nya alkoholdrycken lagts till den tidigare 
konsumtionen. 

En framgångsrik överföringspolitik från starkare till svagare drycker 
kräver en betydande skatteökning på de drycker man önskar dämpa 
konsumtionen av. 

Överföringspolitikens svårigheter beskrivs i propositionen på ett utmärkt 
sätt i det avsnitt som behandlar propåer som Svenska bryggareföreningen 
ställt om ytterligare skatteklasser för öl. De anförda argumenten mot 
ytterligare öl klasser torde vara väl användbara även mot den nya skatteklas­
sen för vin. 

Förslaget innebär att helt nya alkoholdrycker kan introduceras. Exempel 
är cider av päron, äpplen osv. 

Risken vid lansering av drycker med lägre alkoholhalt än vad som tidigare 
varit tillgängliga är att dessa lätt kan uppfattas som ofarliga och att 
konsumtion av dem går att kombinera med bilkörning och andra situationer 
som kräver hög prestationsförmåga. 

Starka röster höjs nu för att sänka promillegränsen för rattonykterhet. 
Enligt uppgift bereds frågan i regeringskansliet. Det kan finnas skäl att rikta 
särskild uppmärksamhet på detta område om man väljer att införa ett vin 
med annan alkoholhalt än vad som nu finns på marknaden. 

Det finns anledning att känna stor tveksamhet inför ytterligare en ·'23 



skatteklass på vin. Förslaget bidrar knappast till att öka möjligheten att klara 
riksdagens målsättning att sänka totalkonsumtionen av alkohol med 25 % 

fram till år 2000. De totala effekterna av förslaget är svåra att förutse. Därför 
förordar vi en treårig försöksperiod. På så sätt sker inga låsningar för 
framtiden och möjlighet ges att utvärdera de alkoholpolitiska effekterna av 
den nya skatteklassen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att under en försöksperiod på tre år införa en 

särskild skatteklass för alkoholsvagt vin. 
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